
UCHWAŁA NR XVIII/181/20
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Bobrowniki

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm) w związku z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2277 z późn. zm.) na wniosek Rady Gminy Bobrowniki

Rada Gminy Bobrowniki uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie jednostki pomocniczej Gminy Bobrowniki tj. Sołectwa Bobrowniki wprowadza się 
ograniczenie w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży polegające na zakazie sprzedaży napojów alkoholowych między godziną 22.00 a 6.00.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Ślaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: AF4D2EB3-4513-4237-A8A0-6B1D48F0CFB1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 31  października 2019r. Rada Gminy Bobrowniki podjęła uchwałę nr XIV/136/19 w sprawie
uznania za zasadną skargi mieszkańców sołectwa Bobrowniki dotyczącą zakłócania ciszy nocnej oraz
porządku na terenie sołectwa Bobrowniki związanej ze sprzedażą alkoholu na jego terenie. Zgodnie z  art. 
12  ust.  4  ustawy z  dnia 26  października 1982r. o  wychowaniu w  trzeźwości i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U  z 2019r. poz. 2277), Rada Gminy może ustalić, w  drodze uchwały,
dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w  godzinach nocnej
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia
zatem mogą dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 22.00 a  6.00. Ograniczenie godzin sprzedaży
alkoholu w  godzinach nocnych jest ważnym czynnikiem zapewnienia ładu oraz spokoju na terenie którego
ograniczenie dotyczy oraz wynika wprost z  Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz
Narkomanii na rok 2020r. przyjętego uchwałą Rady Gminy Bobrowniki nr XVII/165/19 z dn.
19.12.2019r.W powyższym programie stwierdzono wprost, iż: „Na terenie Sołectwa Bobrowniki
funkcjonuje całodobowy punkt sprzedaży alkoholu, którego obecność spowodowała zwiększoną ilość
spożycia alkoholu na w/w terenie oraz została zwiększona ilość interwencji Policji w  godzinach nocnych
w bliskiej odległości punktu sprzedaży alkoholu. Zdarzenia spożywania lub usiłowania spożywania
alkoholu w miejscach publicznych wykazuje, że sołectwo Bobrowniki jest miejscem, w  którym występują
one zdecydowanie najczęściej. Szczególnie uciążliwe i pogarszające wizerunek Gminy Bobrowniki
w sołectwie Bobrowniki są nasilone w  tym rejonie zakłócenia spokoju i  porządku publicznego w godzinach
nocnych. Ograniczenie możliwości zakupu napojów alkoholowych w  godzinach nocnych w  w/w sołectwie
powinno wpłynąć na zmniejszenie spożywania go w nieprzeznaczonych do tego celu miejscach. Powinno to
przyczynić się do poprawy ładu i porządku publicznego oraz sprzyjać pozytywnemu wizerunkowi Gminy
Bobrowniki”. Dotychczasowe doświadczenia wyraźnie pokazują, że nocna sprzedaż alkoholu generuje
nieprawidłowości w  przestrzeni publicznej. Prowadzenie nocnej sprzedaży alkoholu nie  ma żadnego
uzasadnienia społecznego, dodatkowo całodobowa sprzedaż napojów alkoholowych powoduje zwiększenie
jej spożycia w  okolicy miejsca sprzedaży. W  powołanym wyżej programie stwierdzono:
„W związku ze zwyżkową tendencją sięgania po alkohol coraz młodszych mieszkańców Gminy Bobrowniki
oraz łatwością dostępu do alkoholu na terenie sołectwa Bobrowniki z uwagi na działający całodobowo
sklep zalecane jest wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w  w/w sołectwie w  godzinach nocnych.”
Zmniejszenie godzin otwarcia sklepu całodobowego na terenie Sołectwa Bobrowniki spowoduje też
ograniczenie ruchu ulicznego na jego terenie w  godzinach nocnych, co z  kolei spowoduje poprawę
bezpieczeństwa jego mieszkańców. Argumenty dotyczące ograniczenia prawa do prowadzenia działalności
gospodarczej w  dużej części nie  mają uzasadnienia. Reglamentacja sprzedaży nie  spowoduje istotnych
strat w  sklepach ale zmieni nawyki kupujących, co z  kolei wyeliminuje zjawiska negatywne. Szczególnie
poprawi się komfort życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców żyjących w  najbliższym otoczeniu punktów
sprzedaży napojów alkoholowych. Poczucie bezpieczeństwa jest jednym z  najważniejszych praw
obywatela. Władze samorządowe powinny się przyczynić do zapewnienia mieszkańcom tego prawa.
Likwidacja nocnej sprzedaży spowoduje też częściowe odciążenie policji, w  związku ze zmniejszeniem się
ilości interwencji w pobliżu punktów sprzedaży. Działania w  zakresie zapobiegania i  rozwiązywania
problemów alkoholowych powinny być przedmiotem szczególnej troski ze strony samorządu. Zgodnie z art
12  ust.  5  ustawy z  dnia 26  października 1982r. o  wychowaniu w  trzeźwości i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi Rada Gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy. Projekt
uchwały także został poddany konsultacjom z  organizacjami pozarządowymi w  trybie art.  5  ust.  3 
ustawy z  dnia 24  kwietnia 2003r. o  działalności pożytku publicznego oraz wolontariacie (Dz. U  z 2019r.
Poz.  688). W ramach powyższych konsultacji w wymaganym terminie nie wpłynęły do tut. Urzędu żadne
opinie dotyczące projektu uchwały. Rada gminy zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z  dnia 26  października
1982 r. o  wychowaniu w  trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U.  Z 2019 r.
poz.  2277) przed podjęciem uchwały winna zasięgnąć opinii jednostki pomocniczej. Jednostką
pomocniczą gminy są sołectwa i zgodnie ze statutem sołectwa projekt uchwały został przedstawiony na
zebraniu wiejskim w sołectwie Bobrowniki. Na zebraniu wyrażono pozytywną opinię dotyczącą projektu
uchwały.

Sporządził : Roman Jeleśniański

Id: AF4D2EB3-4513-4237-A8A0-6B1D48F0CFB1. Podpisany Strona 1




